Số 18 Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, Tp.Biên Hòa, Đồng Nai. Email: sgtvt@dongnai.gov.vn

Website: sgtvt.dongnai.gov.vn . Điện thoại: 0251.3847320 – Fax: 0251.3942248

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:        /QĐ-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày    tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đối với

Hộ Kinh doanh Vận tải Văn Quỳnh

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định Số 10/2020/NĐ-CP ngày I 7/01/2020 của

Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận

tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Quyết định số 54/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND

tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải – Phương tiện và Người

lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

số 0974 do Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai cấp ngày 02/11/2023 với các

thông tin sau:

- Đơn vị: Hộ Kinh doanh Vận tải Văn Quỳnh;

- Địa chỉ: Số 237, ấp Chiến Thắng, xã Bảo Hòa, huyện Xuân Lộc, tỉnh

Đồng Nai;

Lý do: Không kinh doanh vận tải toàn bộ các loại hình ghi trên Giấy phép

kinh doanh trong thời hạn từ 06 tháng trở lên, kể từ ngày được cấp Giấy phép

kinh doanh (áp dụng điểm b khoản 6 Điều 19 của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP

được sửa đổi bổ sung tại điểm b khoản 8 Điều 2 Nghị định số 41/2024/NĐ-CP).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hộ Kinh doanh Vận tải

Văn Quỳnh phải dừng hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô của đơn vị ngay

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

2

sau khi Quyết định có hiệu lực, nộp lại Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

và phù hiệu đã được cấp về Sở Giao thông vận tải trong thời hạn 10 ngày kể từ

ngày Quyết định này có hiệu lực.

 Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Vận tải - Phương tiện và Người lái, Chánh

Thanh tra Sở Giao thông vận tải, Hộ Kinh doanh Vận tải Văn Quỳnh và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục ĐBVN (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, Tp (p/h);

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND H. Xuân Lộc;

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Đăng cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:04:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Hồng Quang<quangph@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:38:23+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Đồng Nai
	Dương Văn Đông<dongdv.sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T16:35:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T16:35:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T16:35:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T16:35:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!